## **EXPEDIENTE**

EXPEDIENTE DA 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 1º PERÍODO LEGISLATIVO, REALIZADO NO DIA 07/03/2023 DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABREU E LIMA.

## PROJETO DE RESOLUÇÃO/PARECER

Projeto de Resolução nº 05/2023, de autoria do Vereador Cícero Zeferino de Andrade, concede Titulo de Cidadão Abreulimense ao Deputado Estadual, o Exmo. Sr. Romero Sales Filho, pelos seus relevantes serviços prestado ao Estado de Pernambuco e ao município de Abreu e Lima.

Parecer nº 006/2023 de autoria da Vereadora Maria do Carmo, que concede o Titulo Cidadão Abreulimense ao Ixmo. Sr. Roberto Bueno de Freitas, no Município de Abreu e Lima e dá outra providencias.

**Parecer nº 007/2023** de autoria da **Vereadora Maria do Carmo**, que concede o Titulo Cidadão Abreulimense ao Exmo. Sr. Doutor Airton Mozart Valadares Vieira Pires, no Município de Abreu e Lima e dá outra providencias.

Parecer nº 008/2023 de autoria do Vereador Marcos Siqueira filho que concede o Titulo Cidadão Abreulimense a Exma. Senadora Maria Tereza Leitão de Melo, no Município de Abreu e Lima e dá outra providencias.

## **INDICAÇÕES**

**Indicação nº 033/2023, de autoria da Vereadora Milena Araújo** formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de <u>providenciar junto a Secretaria de Obras, a limpeza, capinação e pintura do meio fio da 5º travessa da Rua Caruaru, no bairro do Planalto, neste município.</u>

**Indicação nº 034/2023, de autoria da Vereadora Milena Araújo** formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de <u>providenciar junto a Secretaria de Obras, a execução de obra de calçamento da 4º travessa da Rua Caruaru, no bairro do Planalto, neste município.</u>

**Indicação nº 035/2023, de autoria do Vereador Rubens Rodrigues**, formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de <u>providenciar junto a Secretaria de Obras, a Limpeza das canaletas e reposição das placas da 1º Travessa Joaquim Nabuco, no bairro de Timbó.</u>

Indicação nº 036/2023, de autoria do Vereador Rubens Rodrigues, formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de providenciar junto a Secretaria de Obras, a limpeza, capinação e pintura do meio fio da Rua Clarisse Marroquim, no bairro da Matinha.
Indicação nº 037/2023, de autoria do Vereador Renato Alves, formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de providenciar junto a Secretaria de Obras, a limpeza da canaleta no final da Rua 198 em Caetés I.
<b>Indicação nº 038/2023, de autoria do Vereador Renato Alves,</b> formulando apelo ao Poder Executivo, no sentido de <u>providenciar junto a Secretaria de Obras, a colocação de uma lombada ou um semáforo em frente à Escola Academia Educação localizada na Av. D (esquina da Rua 166) em Caetés I.</u>